Concil. Tom. 5.

Ex epistola ad Philippenses.

QVÆ mihi fuerunt lucra (de gloriationibus in lege loquitur) hæc arbitratus sum propter Christum detrimenta. Verumtamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Iesu Christi Domini mei, propter quem omnia detrimentum feci, & arbitrator ut stercora, ut Christum lucrifaciam. Quid est, amabo, eximia Christi Iesu scientia? cur omnia quæ legis sunt, detrimentorum & quiesciliarum loco duxit; cum lex Mosaica præcis illis hominibus verum naturalemque Deum prædicauerit, non secus ac novæ legis doctores Iesum Christum nunc hominibus annuntiant. Sane si tantum communis nostrique similis homo esset, cum Verbo quod ex Deo procedit, hypostatica unione non coniunctus, atque ideo nec Deus creditus; non video, qua ratione fides in ipsum, fidem quæ ex lege est, excelleret.

Ex epistola ad Colossenses.

GAUDEO nunc (inquit) in passionibus meis pro vobis, & adimpleo ea quæ desunt passionum Christi in carne mea pro corpore eius, quod est ecclesia, cuius factus sum ego minister secundum dispensationem Dei, qua data est mihi in vobis, ut impleam verbum Dei; mysterium quod absconditum fuit a sæculis & generationibus, nunc autem manifestatum est sanctis eius, quibus voluit Deus notas facere diuitias gloriæ sacramenti huius in gentibus, quod est Christus, in nobis spes gloriæ, quem nos annuntiamus. Quomodo absconditum est

mysterium, aut Dei prorsus Verbum est, aut cuiusmodi tandem gloriae opes suppetunt Christo, si quidem vulgaris tantum nostrique similis homo existit? Neque enim grande aut magni alicuius ponderis mysterium hic latet, si Christo non cohæremus tamquã Deo, certoque persuasum habemus Dei Verbum, quod in forma & equalitate Patris est, hominem factum ad vlroneam exinanitionem se demisisse, manens interim hoc ipsum quod erat. Ad hunc enim modum mysterium hoc acceptum ingentes magnificentia & gloriae diuitias offert.

Coloss. c. 2. v. 6.

Sicut ergo accepistis Iesum Christum Dominum nostrum, in ipso ambulate, radicati & superadificati in ipso, & confirmati fide. Quomodo nos Christum susceperimus, id facer Ioannes eiusmodi oratione breuiter explicat: Et Verbum, inquit, caro factum est. Verumtamen licet caro factum est, per hoc tamen Verbum esse non desit. Nam etiam in eo statu pari cum Patre auctoritate pollet; & qui crucis supplicium pertulit, Dominus gloriae appellatur.

Ioan. c. 1. v. 14.

Coloss. c. 4. v. 2.

Orationi in state, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis, vt Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mysterium Christi (propter quod etiam vincetus sum) vt manifestem illud ita, vt oportet me loqui. Sane si Christus Deus non esset, sed homo tantum diuinæ gratiæ munere donatus, mysterium de ipso non admodum profundum foret. Quo igitur ostio patefacto opus erat, vt illud manifestaretur, commodeque (vt oportebat) proponeretur? siquidem non est res magna, aut ardua de homine di-